РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2015
	Константиновск
	                      № 283

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 31.12.2013 года № 2473
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации Константиновского района от 31.12.2013 года № 2473 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1.1. Пункты 2.6., 2.8. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Г
Глава Константиновского района

Б.Е.Хлопяников

Верно:

Управляющий делами -

начальник общего отдела

М.Ю.Иванов

	Приложение
        к Постановлению Администрации           Константиновского района

        от 11.03.2015  N  283

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги. (При изменении законодательства РФ перечень документов может быть изменен).

В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства застройщик направляет заявление (Приложение 1) о выдаче разрешения на строительство в Администрации Константиновского района на  имя заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро,- газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ (далее по тексту – заместитель Главы Администрации района) непосредственно либо через многофункциональный центр.
Заявление  о выдаче разрешения на строительство составляется по установленным образцам. Заявление может быть написано от руки или машинным способом, распечатано посредством электронных печатающих устройств.

Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов.
Не допускается требовать иные документы для получения разрешения на строительство, за исключением указанных в пункте 2.6. настоящего раздела документов. Документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего раздела, могут быть направлены в электронной форме.

При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, в случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг, а также иных услуг.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах  1 и 2  пункта 2.6. настоящего раздела, запрашиваются Отделом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
Документы, указанные в подпункте 1 пункта 2.6. настоящего раздела, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно быть мотивировано и принято исключительно по следующим основаниям:

1) отсутствие документов, указанных в пункте 2.6 настоящего раздела;

          2) несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка.
Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с подпунктом 1 пункта 2.7. настоящего раздела, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство».